
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 59 del 
23-02-

2019 
N° Cron. Gen. 101 data reg. 

23-02-

2019 

Oggetto: 
Lavori di ripristino sulla strada comunale che conduce alla frazione Cagnano  

Rettifica determinazione n.34/2019  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre, del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n°34 del 08/02/2019 sono state: 

1. pagate le seguenti somme già impegnate al n.521.6/2018: 

 € 204,55 all’Arch. Stefano Lo Parco per le funzioni di RUP, 

 € 204,56 all’Ing. Barbara Matricardi per le funzioni di collaudatore statico (det.237/2018); 

2. accattonata la somma pari al 20% del fondo, pari ad € 244,00 destinato a finanziare l’investimento 

in innovazione; 

 

VISTA la propria determinazione n.483/2018 con cui è stato rettificato l’impegno contabile n.521.6/2018 nella 

somma di € 545,30, svincolando pertanto la somma di € 107,83;  

 

VISTO pertanto che si rende necessario rettificare la propria determinazione n.34/2019 procedendo alla correzione 

del pagamento delle somme di cui all’art.113 del D.lgs 50/2016 come segue: 

- € 96,74 all’Arch. Stefano Lo Parco per le funzioni di RUP, 

- € 204,56 all’Ing. Barbara Matricardi per le funzioni di collaudatore statico (det.237/2018); 

- € 244,00 pari al 20% del fondo cantonato e destinato a finanziare l’investimento in innovazione; 

somme disponibili al cap.2835/59 – imp.521.6/2018; 

 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

1) di rettificare il contenuto la propria determinazione n.34/2019 procedendo alla correzione del pagamento delle 

somme di cui all’art.113 del D.lgs 50/2016 come segue: 

- € 96,74 all’Arch. Stefano Lo Parco per le funzioni di RUP, 

- € 204,56 all’Ing. Barbara Matricardi per le funzioni di collaudatore statico (det.237/2018); 

- € 244,00 pari al 20% del fondo cantonato e destinato a finanziare l’investimento in innovazione; 

somme disponibili al cap.2835/59 – imp.521.6/2018; 

 

DI DARE ATTO che il costo complessivo dell’intervento di € 95.377,83 è finanziato dalla Regione Marche con 

DD n. 3 del 09/01/2017 la cui somma è imputata al cap.2835/59 evidenziando che in sede di riaccertamento, 

ricorrendone i presupposti normativi, determinerà la formazione del fondo pluriennale vincolato, e che, pertanto, si 

adotteranno gli atti conseguenti da parte del Responsabile della spesa. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

           

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate con determinazioni n.213 del 08/06/2016 e 483/2018 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno ( N°________________ del ___________) 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 301,30 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con  

impegno n. 521.6/2018 

 

Emesso mandato di pagamento n° ______________________________________________________________________________________________ in data _____________________________________________________________________________________________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

                (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 
 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 23-02-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  26-02-2019 al 13-03-

2019. 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Acquasanta Terme, lì 26-02-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

Fabio Bosica 

   

 

 


